

## Sopimus pakolaisten kuntaan ohjaamisesta ja kotoutumisen edistämisestä

Elinvoimajaosto 26.11.2024  
5117/00.01.02.02/2024

Valmistelija työllisyyspäällikkö Minna Virta, minna.k.virta@salo.fi, 02 778 2161

Varsinais-Suomen ELY-keskus esittää Salon kaupungille pakolaisten vastaanottosopimuksen uusimista 31.12.2024 mennessä. Uuteen sopimukseen tehdään ne muutokset, joita 2025 alussa voimaan tuleva laki kotoutumisen edistämisestä (681/2023) edellyttää. Uudessa sopimuksessa vuosittain Saloon sijoitettavien pakolaisten määrä pysyisi ennallaan 20 - 40 pakolaisessa. Määrissä on vuosittaista vaihtelua. Vuonna 2024 Saloon ei saapunut yhtään kiintiöpakolaista ja vuonna 2023 saapui 10 henkilöä. Jos kunta haluaa muutoksia vuosittain sijoitettavien pakolaisten määrään, tulee siitä ilmoittaa ELY-keskukseen 29.11.2024 mennessä.

Eduskunta päättää vuosittaisen pakolaiskiintiön koon talousarvion yhteydessä. Kiintiön kohdentaminen eri kansalaisuuksiin ja lähtömaihin tehdään hallituksen päätöksellä YK:n pakolaisjärjestö UNHCR:n ehdotuksen pohjalta. Suomen vuotuinen pakolaiskiintiö on lähivuosina vaihdellut 500:stä 1500:aan henkilöön.

Suomi painottaa kiintiöpolitiikassaan erityisesti haavoittuvimpien ryhmien uudelleensijoittamista. Tällaisia ryhmiä ovat esimerkiksi lapsiperheet ja vaikeassa asemassa olevat naiset (lesket, yksinhuoltajat ja yksinäiset). Vuosittain kiintiöstä on varattu noin 10 prosenttia hätätapauksiksi luokiteltujen pakolaisten vastaanottamiseen.

Kiintiöpakolaisina Suomeen saapuvat henkilöt saavat pakolaisaseman ja muuttavat suoraan kuntaan asumaan. Kiintiöpakolainen voi tulla Suomeen vasta, kun kuntapaikka ja asunto ovat löytyneet. ELY-keskukset vastaavat kiintiöpakolaisten kuntaan ohjaamisesta yhteistyössä maahanmuuttoviraston ja työ- ja elinkeinoministeriön kanssa.

Kunnille maksetaan laskennallisia korvauksia pakolaisille järjestettävien kotoutumispalveluiden järjestämiseen. Korvausten edellytyksenä on voimassa oleva kotoutumisohjelma sekä sopimus kuntaan ohjaamisesta. Laskennallisia korvauksia maksetaan 1.1.2025 lakimuutoksen jälkeen kaksi vuotta, mutta kiintiöpakolaisten osalta kolme vuotta. Muutos koskee lain voimaan tulon jälkeen kuntaan muuttavia pakolaisia. Lisäksi kunnille korvataan erikseen kiintiöpakolaisten vastaanottoon varautumisesta.

Pakolaisten vastaanottoa koskevan sopimuksen laatiminen edellyttää valtionkorvausten edellytyksenä olevan kotoutumisohjelman valmistumista sekä hyvinvointialueen kuulemista. Salon alueen kotoutumisohjelmaa käsitellään 26.11. elinvoimajaoston kokouksessa omana kohtanaan ja hyvinvointialueen kuuleminen on vireillä.

Esittelijä Elinvoimajohtaja

Päätösehdotus Elinvoimajaosto ehdottaa kaupunginhallitukselle, että se hyväksyy Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ehdotuksen sopimuksen päivittämisestä ja valtuuttaa elinvoimajohtajan tekemään siihen teknisluonteisia korjauksia sekä allekirjoittamaan sopimuksen.

Päätös

Tiedoksianto Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kirjaamo

Valmistelija